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Kære Benedikte Kiær 
 
Mange tak for din e-mail af 22. oktober 2015 med konstruktive forslag til 
ændringer i planloven. 
  
Regeringen vil præsentere et udspil om vækst og udvikling i hele Dan-
mark. I den forbindelse vil vi også liberalisere planloven, så kommunerne 
får større frihed i deres planlægning – blandt andet i det åbne land og i de 
kystnære områder. Det skal være med til at styrke udviklingen i hele lan-
det samtidig med, at der fortsat tages hensyn til natur og miljø.  
 
Jeg har også fokus på planlægningen i hovedstadsområdet, som Helsingør 
Kommune er en del af. Jeg vil snarest igangsætte et forarbejde med hen-
blik på revision af landsplandirektivet Fingerplanen, der udgør rammen 
for hovedstadskommunernes planlægning. Som du også peger på, så er 
det min opfattelse, at fingerplanen begrænser udvikling og vækst i hoved-
staden unødigt. Jeg vil derfor bl.a. se på, om der stadig er behov for at 
opretholde transportkorridoren, som du også peger på. 
 
Det er gode og relevante forslag, som du kommer med. Jeg vil tage dem 
med i de videre overvejelser i forbindelse med arbejdet med liberaliserin-
gen af planloven og fingerplanen. 
 
Med hensyn til sommerhusreglerne, kan jeg oplyse dig om, at kommu-
nerne jf. planlovens § 51 a. skal indgive politianmeldelse, hvis et påbud 
om lovliggørelse af helårsbeboelse i et sommerhus ikke efterkommes, og 
samtidig skal kommunerne pålægge daglige tvangsbøder, der skal inddri-
ves af inddrivelsesmyndigheden (SKAT) mindst hver 4. uge.  
 
I den forbindelse kan jeg oplyse dig om, at tvangsbøder bortfalder ved 
opfyldelse af påbuddet, fx ved fraflytning, eller hvis SKAT ikke når at 
inddrive tvangsbøderne, før helårsforbuddet ikke gælder mere, dvs. før 
den 1. april i det pågældende år. Men selve straffesagen og bøder, der af 
domstolene idømmes borgeren for overtrædelse af helårsforbuddet, bort-
falder ikke i forbindelse med den 1. april det pågældende år. Ved gentag-
ne overtrædelser kan nye straffesager videre medføre at bøderne forhøjes. 
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Jeg har bedt Erhvervsstyrelsen om at tage kontakt til Helsingør Kommune 
for en afklaring af forholdene omkring kommunens håndhævelse af for-
buddet mod helårsbeboelse af sommerhuse i sommerhusområder. 
 
Du foreslår også en række ændringer af naturbeskyttelsesloven, herunder 
reglerne for skiltning i det åbne land, som jeg vil videre give vil Miljø- og 
Fødevareministeren, der er ansvarlig for naturbeskyttelsesloven.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Troels Lund Poulsen 
 


